
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/14-01/197 
URBROJ: 2163/1-05/4-14-2 
Labin, 29.srpnja 2014. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                            ŽUPAN 

putem 
                                                                                Stručne službe za poslove Skupštine 

Dršćevka 1 
 

PAZIN 52000 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o    
      izmjenama i dopunama Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula 
              - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula, radi 
upućivanja istog na razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Naslovu, 
2. Arhiva, ovdje. 

 
 

 



 

 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

KLASA: 012-03/14-02/13 
URBROJ: 2163/1-01/4-14-2 
Pula, 8. kolovoza 2014. 

       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

        n/r predsjednika Valtera Drandića 

            Dršćevka 3 

                    52 000  PAZIN 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Industrijsko-obrtničke 
škole Pula 

 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 
4/13), Župan Istarske županije dana 8. kolovoza 2014.godine, donosi 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula, Klasa: 003-
06/14-02/05, Urbroj: 2168-22-14-1 od 8. srpnja 2014. godine. 

 
2. Prijedlog Odluke iz toč.1. čini sastavni dio ovog Zaključka, te se isti upućuje  Skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po utvrđenom prijedlogu odluke određuje se Patricia Smoljan, pročelnica 

Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

                              Župan 
         mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 



 
 
 
 

Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12.-
pročišćeni tekst i 94/13.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2014.godine donosi 

 
O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Industrijsko-obrtničke škole Pula     

 
 

 1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o  

izmjenama i dopunama Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula Klasa:003-06/14-02/05, 
Urbroj:2168-22-14-1 od 8.srpnja 2014.godine. 
 
 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Industrijsko-
obrtničke škole Pula čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                                                                            Predsjednik 

 
 

               Valter Drandić 
 
Dostaviti: 
 
1. Industrijsko-obrtnička škola Pula, 
    Pula, Rizzijeva 40, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 

 



 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12. 
126/12.-pročišćeni tekst i 94/13.) - u daljnjem tekstu: Zakon,  te temeljem čl. 43. i 84. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.) – u 
daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona propisano je da Statut školske ustanove donosi školski, 
odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača.  
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.9.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodne suglasnosti na statute ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom 
o osnivanju nije drugačije propisano. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na izmijenjene odredbe statuta 

školske ustanove, a vezano na izmijenjeni čl. 106.  Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi, koji propisuje tko ne može zasnovati radni odnos u školskoj 
ustanovi. Također je izmijenjen članak Statuta u kojem se sada definiralo uvjete za izbor 
ravnatelja školske ustanove do 1.siječnja 2015.godine, kada će stupiti na snagu odredba 
čl. 159. Zakona. Imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja, kao i trajanje mandata vršitelja 
dužnosti ravnatelja usklađeno je s odredbama Zakona o ustanovama. Također se mijenja 
u dosadašnjem Statutu odredba koja je govorila o promjeni upisnog programa učenika, te 
je sve usklađeno sa važećim zakonskim odredbama. 
 
 3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
 Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ai sensi dell'art. 98 comma 3 della Legge sull'educazione e l'istruzione nelle scuole 
elementari e medie superiori („Gazzetta ufficiale“ n. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-
corr.,90/11, 16/12, 86/12, 126/12 – testo emendato e 94/13) e degli articoli 43 e 84 dello 
Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 10/09, 4/13), 
l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del giorno _____________2014 emana la 

 
DELIBERA 

Con cui si dà la previa approvazione alla proposta di Delibera sulle modifiche e 
integrazioni dello Statuto della Scuola industriale e artigianale di Pola 

  
 
 

 1. L'Assemblea della Regione Istriana dà la previa approvazione alla proposta di 
Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della Scuola industriale e artigianale di 
Pola, Classe:003-06/14-02/05, N.Prot.:2168-22-14-1 dell'8 luglio 2014. 
 
 2. La proposta stabilita di Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della 
Scuola industriale e artigianale di Pola è parte integrante della presente Delibera. 
 
 3. La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                                                                      Il Presidente 

 
 

               Valter Drandić 
 

 



;:::;
REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA ISTARSKA
INDUSTRl.ISKO - OBRTNiČKA ŠKOLA PULA
Rizzijeva 40
52100 Pula
0113: 21765234516: MB:O 129364
Tel: 052/216-121; Faks: 052/216-124
E-mail: ios.pula@skole.hr
Klasa: 003-06/14-0f;o'-
Urbroj: 2168-22-14-1

U Puli. 8. srpnja 2014.

Temeljem članka 55. Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula. Školski odbor na sjednici
odr2anoj 8. srpnja 2014. godine. donosi

ODLUKU

I. Utvrduje se prijedlog teksta Izmjena i dopuna Statuta i dostavlja Istarskoj županiji na
prethodnu suglasnost;

2. Prijedlog teksta Izmjena i dopuna Statuta sastavni je dio ove Odluke;
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja.

l, d' d 'k S"k~1\k"'~~'dobS"
re sJe 111 I Q s og o lor:a;~

Dorde rećlj. dipl.ing. ~~
~// ~t/' P A ~

I



Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" broj 87/08.,86/09"
92/10., 105/10.,90/11.,5/12.,16/12.,86/12. i 94/13 - u daljnjem tekstu Zakon) i članka 55. Statuta Industrijsko-obrtničke škole
Pula, Školski odbor Industrijsko-obrtničke škole Pula na sjednici održanoj 8. srpnja 2014. godine, uz prethodnu suklasnost
Skupštine Istarske županije, KLASA: _
URB ROJ: od , donio je

PRIJEDLOG ODLUKE
O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA

INDUSTRIJSKO-OBRTNiČKE ŠKOLE PULA

Članak I.

U Statutu Industrijsko-obrtničke škole Pula (u daljnjem tekstu: Statut), članak 3. mijenja se i glasi:
"Članak 3.

I) Naziv Škole je INDUSTRIJSKO-OBRTNiČKA ŠKOLA PULA
2) Skraćeni naziv Škole je lOŠ Pula.
3) Sjedište Škole je u Puli, Rizzijeva 40.
4) Puni naziv Škola ističe na zgradi njezinog sjedišta i na drugim zgradama u kojima obavlja djelatnost.
5) Škola može promijeniti naziv i sjedište odlukom osnivača."

Članak 2.

Članak 96. mijenja se i glasi:
"Članak 96.

I) Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja:
ima visoku stručnu spremu;

ispunjava uvjete za nastavnika ili stručnog suradnika srednje škole i ima
potrebno pedagoško-psihološko obrazovanje;

ima najmanje pet godina radnog iskustva II odgojno obrazovnom radu II

osnovnoj ili srednjoj školi.
2) Odredbe stavka I. ovog članka primjenjuju se u postupku izbora ravnatelja do I. siječnja 2015. godine."

Članak 3.

Članak 116. mijenja se i glasi:
"Članak 116.

I) Školski odbor imenuje vršitelja dužnosti ravnatelja:
kada se na raspisani natječaj za ravnatelja nitko ne prijavi ili nitko od prijavljenih kandidata ne bude izabran;
kada ravnatelj bude razriješen;
u drugim slučajevima kada Škola nema ravnatelja.

2) Do imenovanja ravnatelja Škole na temelju ponovljenog natječaja imenovat će se vršitelj dužnosti ravnatelja ustanove ali
najduže do godinu dana.

3) U slučaju razrješenja ravnatelja, Škola je dužna raspisati natječaj za ravnatelja u roku od 30 dana od dana imenovanja
vršitelja dužnosti.

4) Za vršitelja dužnosti ravnatelja može se imenovati osoba koja ispunjava uvjete za nastavnika ili stručnog suradnika.

5) Za vršitelja dužnosti ravnatelja ne može se imenovati osoba kojoj je kao izabranom kandidatu za ravnatelja uskraćena

suglasnost ministra znanosti, obrazovanja i .športa.

6) Mandat vršitelja dužnosti ravnatelja traje do imenovanja ravnatelja, a najdulje godinu dana.
7) Vršitelj dužnosti ima sva prava i obveze ravnatelja.

8) Vršitelj dužnosti ravnatelja imenuje se bez postupka propisanog za imenovanje ravnatelja na sjednici Školskog odbora
tajnim glasovanjem.

9) Podaci o imenovanom vršitelju dužnosti ravnatelja obvezno se upisuju u sudski registar."

Članak 4.

Članak 128 a. mijenja sc iglasi:
"Članak 128a.

I) Radni odnos u Školi ne može zasnovati osoba koja je pravomoćno osudena za neko od kaznenih djcla protiv života i

tijela. protiv slobode i prava čovjeka i građanina, protiv Republike lIrvatske, protiv vrijednosti zaštićenih međunarodnim

pravom. protiv spolne slobode i spolnog ćudoređa, protiv braka. obitelji i mladeži. protiv imovine, protiv sigurnosti

pravnog prometa i poslovanja, protiv pravosuđa, protiv vjerodostojnosti isprava, protiv javnog reda i protiv službene

dužnosti, a koje je propisano Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 110197., 27/98. - ispravak, 50/00. - Odluka
Ustavnog suda Republike Hrvatske, 129/00., 51/01., 111/03., 190/03. - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske,
105/04 .. 84/05. - ispravak, 71/06.,110/07.,152/08. i 57/11.).



Članak 7.

2) Radni odnos u Školi ne može zasnovati osoba koja je pravomoćno osudena za neko od kaznenih djela protiv života i
tijela, protiv Republike Hrvatske, protiv pravosuda, protiv javnog reda, protiv imovine, protiv službene dužnosti, protiv
čovječnosti i ljudskog dostojanstva, protiv osobne slobode, protiv spolne slobode, spolnog zlostavljanja i iskorištavanja
djeteta, protiv braka, obitelji i djece, protiv zdravlja ljudi, protiv opće sigurnosti, protiv krivotvorenja, a koje je propisano
Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 125/1 J. i 144/12.).

3) Radni odnos u Školi ne može zasnovati ni osoba protiv koje sc vodi kazneni postupak za neko od kaznenih djela
navedenih u stavku I. i stavku 2. ovog članka.

4) Ako osoba u radnom odnosu u Školi bude pravomoćno osudena za neko od kaznenih djela iz stavka J. i stavka 2. ovog
članka, Škola kao poslodavac može otkazati ugovor o radu bez obveze poštivanja propisanog ili ugovorenog otkaznog
roka izvanrednim otkazom ugovora o radu, II roku od 15 dana od dana saznanja za pravomoćnu osudu, a po proteku tog

roka redovitim otkazom ugovora o radu uvjetovanim skrivljenim ponašanjem radnika, II kojem će slučaju poslodavac,

istodobno uz otkazivanje ugovora o radu, od radnika 7.ahtijevati da odmah prestane raditi tijekom otkaznog roka.
5) Ako Škola kao poslodavac sazna da je protiv osobe u radnom odnosu u školskoj ustanovi pokrenut i vodi sc kazneni

postupak za neko od kaznenih djela iz stavka J. i stavka 2. ovog članka, udaljit će osobu od obavljanja poslova do
obustave kaznenog postupka, odnosno najduže do pravomoćnosti sudske presude, uz pravo na naknadu plaće II visini

dvije trećine prosječne mjesečne plaće koju je osoba ostvarila u tri mjeseca prije udaljenja od obavljanja poslova.
6) Ako je pravomoćnim rješenjem obustavljen kazneni postupak pokrenut protiv radnika ili je pravomoćnom presudom

radnik osloboden od odgovornosti, radniku će se vratiti obustavljeni dio plaće od prvoga dana udaljenja."

Članak 5.

Članak 145. mijenja se i glasi:
"Članak 145.

I) Redovni učenici mogu tijekom školovanja promijeniti upisani program II pravilu nakon prvog razreda.

2) Promjena programa i upis u Školu može se uvjetovati polaganjem razlikovnih ilili dopunskih ispita.
3) Nastavničko vijeće odobrava promjenu programa i upis u Školu rješenjem.
4) Rješenjem iz stavka 3. ovog članka utvrduje sc i sadržaj razlikovnih ilili dopunskih ispita, način i rokovi polaganja ispita.
5) Učenik prelazi iz jedne škole u drugu koja ostvaruje isti obrazovni program najkasnije do 31. ožujka tekuće školske

godine.

6) Škola iz koje učenik odlazi izdaje prijepis ocjena i ispisuje učenika u roku od sedam dana od dana primitka obavijesti o
upisu učenika u drugu školu.

7) lznimno od stavka 5. ovoga članka, ako se učenik preseli iz jednog mjesta II drugo. škola koja ostvaruje isti obrazovni

program II drugome mjestu duma je upisati učenika i nakon 31. ožujka tekuće školske godine.

8) lznimno od stavka 5. ovoga članka, Škola je dužna upisati učenika i nakon 31. ožujka tekuće školske godine ako je
učeniku izrečena pedagoška mjera preseljenja u drugu školu sukladno članku 84. Zakona o odgoju i obrazovanju u
osnovnoj i srednjoj školi.

9) Ako učenik prekine srednje obrazovanje. Škola ga može upisati ako prekid obrazovanja nije bio dulji od dvije školske
godine. o čemu odluku donosi nastavničko vijeće.«

Članak 6.

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula stupa na snagu osmog dana od dana objave na
oglasnoj ploči Škole.

Ovlašćuje sc Školski odbor da temeljem ove odluke o izmjena i dopuna Statuta utvrdi potpuni tekst Statuta Industrijsko-obrtničke
škole Pula.

ŠKOLSKI ODBOR
PREDSJEDNIK

Đorde Vrcelj, dipl.ing.

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je na oglasnoj ploči Škole, dana a stupa na snagu
dana _

RAVNATEW
Petar Gavrić. dipl.ing.

KLASA: 003-05114-0 II
URBROJ: 2168-22-14-1
U Puli, 8. srpnja 2014.


